



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210423001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROponente :

NOME: L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS

ENDEREÇO : R DA UNIÃO PA

BAIRRO : BOA ESPERANÇA CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 32.069.611/0001-82

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 23 de Abril de 2021

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13236	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO	EOS	488,000	UNIDADE	72,000	35136,00
13247	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	SANYO	335,000	UNIDADE	1800,000	603000,00
Especificação : rotativo, para centrais de ar 9.000BTUS a 36.000BTUS						
16976	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO	EOS	307,000	UNIDADE	50,000	15350,00
13274	SUORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT	EOS	452,000	UNIDADE	72,000	32544,00
Especificação : de 7.000BTUS A 36.000BTUS						
13282	FITTA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	EOS	710,000	ROLO	10,000	7100,00
Especificação : branca para regirrigação						
13285	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	ELUMA	364,000	UNIDADE	280,000	101920,00

Planilha1

Especificação : de 15cm			
13288	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	ELUMA	
Especificação : 15mt			
13292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO		
Especificação : de 1/2 com 2mt			
13296	PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO	ELUMA	
13299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	LG	
16978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	LG	
13313	CABO PP 2X1,50MM	SAMATEC	
14761	CABO PP 2X4,00 MM	SAMATEC	
14760	CABO PP 3X4,00 MM	SAMATEC	
13357	CABO PP 4X2,50 MM.	SAMATEC	
13323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	LG	
13328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	SANYO	
Especificação : 220V, 2.2W, 30A			
13337	MANUEIRA PARA DRENO	FORTLEV	
Especificação : cristal, 1/2x2mm			
13378	VARETA DE SOLDA 1,5MM	HARRIS	
Especificação : 15% DE PRA TA			
13387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	EOS	
13392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	CARRIER	
13396	CONEXÃO EM COBRE	ELUMA	
13400	VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	EOS	
13408	VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	EOS	
13410	VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	EOS	
13415	GÁS REFRIGERANTE R22	EOS	
13419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	MIDEA	
13422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	MIDEA	
16986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCIONADO	MIDEA	
13426	CANO PVC 3/4	FORTLEV	
13428	SUPORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	EOS	
13437	SUPORTE PARA CENTRAL 9 000BTUS	EOS	
13442	CANO MEIA POLEGADA	EOS	
13445	ROLO DE NAPA PVC	EOS	
13449	CANO PVC 1/4	FORTLEV	
13454	GÁS REFRIGERANTE R-410	EOS	
19175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	INDUSAT	
19174	TRANSFORMADOR 3000 V-A	INDUSAT	
19148	GÁS REFRIGERANTE R 134	EOS	

Planilha1

18147	GAS REFRIGERANTE R404 A	EOS	340,000	QUILO	60,000	20400,00
18668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
18669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
18670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
18674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
18676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00
18677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	72,000	720,00

Especificação : 8

Condições de pagamento :	30 DIAS	Total :	2059312,00
Prazo de entrega :	IMEDIATO		
Validade da proposta :	60 dias.		
Valor por extenso :	Dois milhões, cinquenta e nove mil, trezentos e doze reais		

Data : 24/04/2021

32.069.611/0001-821
LUCAS GAMA DA CONCEIÇÃO
Rua do União, 1464 - Boa Esperança
Pará
carimbo e assinatura
Altamira

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210423001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228

ENDEREÇO : R MODESTO SILVA Nº1074

BAIRRO : JARDIM INDEPEND CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 19.938.276/0001-43

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 23 de Abril de 2021

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13236	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO	VIX	488,000	UNIDADE	78,000	38064,00
13247	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	SAMSUNG	335,000	UNIDADE	1820,000	609700,00
Especificação : rotativo, para centrais de ar 9.000BTUS a 36.000BTUS						
16976	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO	DANFOSS	307,000	UNIDADE	50,000	15350,00
13274	SUORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT	HULTER	452,000	UNIDADE	78,000	35256,00

Planilha1

Especificação : de 7.000BTUS A 36.000BTUS						
13282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	VIX	710,000	ROLO	10,000	7100,00
Especificação : branca para refrigeração						
13285	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	ELUMA	364,000	UNIDADE	283,000	103012,00
Especificação : de 15cm						
13288	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	ELUMA	364,000	UNIDADE	500,000	182000,00
Especificação : 15mt						
13292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	VIX	1250,000	UNIDADE	10,000	12500,00
Especificação : de 1/2 com 2mt						
13296	PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO	ELUMA	1320,000	UNIDADE	18,500	24420,00
13299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	KOMEKO	356,000	UNIDADE	80,000	28480,00
16978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	KOMEKO	322,000	UNIDADE	410,000	132020,00
13313	CABO PP 2X1,50MM	MAXCOPPER	1116,000	METRO QUADRA	11,900	13380,40
14761	CABO PP 2X4,00 MM	MAXCOPPER	1116,000	METRO	20,000	22320,00
14760	CABO PP 3X4,00 MM	MAXCOPPER	1100,000	METRO	20,000	22000,00
13367	CABO PP 4X2,50 MM.	MAXCOPPER	1100,000	METRO	20,000	22000,00
13323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	LG	336,000	UNIDADE	260,000	87880,00
13328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	SANYO	342,000	UNIDADE	126,000	42750,00
Especificação : 220V, 2.2W, 30A						
13337	MANGUEIRA PARA DRENO	FORTLEV	610,000	METRO	6,900	4209,00
Especificação : crisal, 1/2x2mm						
13378	VARETA DE SOLDA 1,5MM	VIX	320,000	UNIDADE	14,950	4784,00
Especificação : 15% DE PRATA						
13387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	DANFOSS	327,000	UNIDADE	22,300	7292,10
13392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	ELECTROLUX	327,000	UNIDADE	150,000	49050,00
13396	CONEXÃO EM COBRE	EOS	400,000	UNIDADE	28,000	11200,00
13400	VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	EOS	390,000	UNIDADE	75,000	29250,00
13408	VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	EOS	350,000	UNIDADE	75,000	26250,00
13410	VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	EOS	350,000	UNIDADE	120,000	42000,00
13415	GÁS REFRIGERANTE R22	EOS	1190,000	QUILO	75,000	89250,00
13419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	MIDEA	305,000	UNIDADE	200,000	61000,00
13422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	MIDEA	305,000	UNIDADE	220,000	67100,00
16986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCONCIONADO	SAMSUNG	290,000	UNIDADE	155,000	44650,00
13426	CANO PVC 3/4	FORTLEV	390,000	UNIDADE	38,500	15015,00
13428	SUPORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	EOS	202,000	UNIDADE	78,000	15756,00

Planilha1

13437	SUPORTE PARA CENTRAL 9.000BTUS	EOS	192,000	UNIDADE	78,000	14876,00
13442	CANO MEIA POLEGADA	FORTLEV	820,000	METRO	30,000	24600,00
13445	ROLO DE NAPA PVC	EOS	600,000	UNIDADE	15,000	9000,00
13449	CANO PVC 1/4	FORTLEV	720,000	METRO	30,000	21600,00
13454	GÁS REFRIGERANTE R-410	EOS	690,000	QUILO	62,000	42780,00
19175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	TRAFORTON	112,000	UNIDADE	610,000	68320,00
19174	TRANSFORMADOR 3000 V-A	TRAFORTON	112,000	UNIDADE	538,000	60256,00
19148	GAS REFRIGERANTE R 134	VIX	340,000	QUILO	62,000	21180,00
19147	GAS REFRIGERANTE R404 A	VIX	340,000	QUILO	65,000	22100,00
18668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00
18669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00
18670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00
18674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00
18676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00
18677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	78,000	780,00

Especificação : 8

Total :

2154630,50

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	7 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Data : 23/04/2021


carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210423001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: V.DOS S. SILVA

ENDEREÇO : R DA UNIAO Nº1322 GARAGE

BAIRRO : BOA ESPERANÇA CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 29.301.408/0001-85

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de peças verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 23 de Abril de 2021

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13236	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO	EOS	488,000	UNIDADE	75,000	36600,00
13247	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	LG	335,000	UNIDADE	1820,000	609700,00
Especificação : rotativo, para centrais de ar 9.000BTUS a 36.000BTUS						
18976	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO	DANFOSS	307,000	UNIDADE	55,000	16885,00
13274	SUORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT	HULTER	452,000	UNIDADE	75,000	33900,00

Planilha1

Especificação : de 7.000BTUS A 36.000BTUS						
13282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	VIX	710,000	ROLO	10,000	7100,00
Especificação : branca para refrigeração						
13285	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	ELUMA	364,000	UNIDADE	279,000	101556,00
Especificação : de 15cm						
13288	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	ELUMA	364,000	UNIDADE	490,000	178360,00
Especificação : 15mt						
13292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	VIX	1250,000	UNIDADE	10,000	12500,00
Especificação : de 1/2 com 2mt						
13296	PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO	ELUMA	1320,000	UNIDADE	18,000	23760,00
13299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	MIDEA	356,000	UNIDADE	80,000	28480,00
16978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	MIDEA	322,000	UNIDADE	408,000	131376,00
13313	CABO PP 2X1,50MM	MAXCOPPER	1116,000	METRO QUADRA	10,000	11160,00
14761	CABO PP 2X4,00 MM	MAXCOPPER	1116,000	METRO	19,000	21204,00
14760	CABO PP 3X4,00 MM	MAXCOPPER	1100,000	METRO	19,000	20900,00
13357	CABO PP 4X2,50 MM.	MAXCOPPER	1100,000	METRO	19,000	20900,00
13323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	ELECTROLUX	338,000	UNIDADE	249,900	84456,20
13328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	SANYO	342,000	UNIDADE	100,000	34200,00
Especificação : 220V, 2.2W, 30A						
13337	MANGUEIRA PARA DRENO	FORTLEV	610,000	METRO	5,000	3050,00
Especificação : cristal 1/2x2mm						
13378	VARETA DE SOLDA 1,5MM	EOS	320,000	UNIDADE	12,000	3840,00
Especificação : 15% DE PRATA						
13387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	DANFOSS	327,000	UNIDADE	20,000	6540,00
13392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	ELECTROLUX	327,000	UNIDADE	150,000	49050,00
13396	CONEXÃO EM COBRE	VIX	400,000	UNIDADE	28,000	11200,00
13400	VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	VIX	390,000	UNIDADE	72,500	28215,00
13408	VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	VIX	350,000	UNIDADE	72,500	25315,00
13410	VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	VIX	350,000	UNIDADE	110,000	38500,00
13415	GÁS REFRIGERANTE R22	VIX	1190,000	QUILO	70,000	83300,00
13419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	SPRINGER	305,000	UNIDADE	200,000	61000,00
13422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	SPRINGER	305,000	UNIDADE	200,000	61000,00
16986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCONADO	ELECTROLUX	290,000	UNIDADE	150,000	43500,00
13426	CANO PVC 3/4	FORTLEV	390,000	UNIDADE	35,000	13650,00
13428	SUORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	HULTER	202,000	UNIDADE	75,000	15150,00

Planilha1

13437	SUPORTE PARA CENTRAL 9.000BTUS	HULTER	192,000	UNIDADE	75,000	14400,00
13442	CANO MEIA POLEGADA	FORTLEV	820,000	METRO	26,000	21320,00
13445	ROLO DE NAPA PVC	VIX	600,000	UNIDADE	12,000	7200,00
13449	CANO PVC 1/4	FORTLEV	720,000	METRO	30,000	21600,00
13454	GÁS REFRIGERANTE R-410	VIX	690,000	QUILO	62,000	42780,00
19175	TRANSFORMADOR 5000 VA	TRAFORTON	112,000	UNIDADE	610,000	68320,00
19174	TRANSFORMADOR 3000 VA	TRAFORTON	112,000	UNIDADE	530,000	59360,00
19148	GÁS REFRIGERANTE R 134	VIX	340,000	QUILO	62,000	21080,00
19147	GÁS REFRIGERANTE R404 A	VIX	340,000	QUILO	65,000	22100,00
18668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
18669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
18670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
18674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
18676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
18677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W	EOS	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
Especificação : 8			10,000	UNIDADE	75,000	750,00

Total :

2099137,20

Condições de pagamento : Trinta dias

Prazo de entrega : Sete dias

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Dois milhões, noventa e nove reais mil, cento e trinta e sete reais, e vinte centavos.

Data : 26/04/2021

Robson de Santos Silva
carimbo e assinatura